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Bilag 3. 

Kongressen for 홢Danske Afholdsselskabers Landsforbund", afholdt i Slagelse 
den 19. September 1909, vedtog enstemmig følgende Resolution, der har fundet udelt 
Tilslutning paa en lang Række store Møder Landet rundt: 

I Erkendelse af, de samfundsnedbrydende Virkninger, som de be- 
rusende Drikke øve i vort Folk, og i Tilslutning til, hvad der er udtalt i 
den Adresse med 450,000 Underskrifter, som sidste Vinter blev tilstillet 

. Regering og Rigsdag,, opfordrer Kongressen paa det mest indtrængende 
Lovgivningsmagten til i første ordinære Rigsdagssamling at gennemføre de 
af Regeringen i Overensstemmelse med Ædruelighedskommissioncn frem- 
sendte Forslag i deres fulde Udstrækning, navnlig saaledes : 

1. at paa Landet Adkomst til Udskænkning af og Handel med beru- 
sende Drikke kun gives for 5 Aar ad Gangen, -  . 

2. at i Landkommunerne de kommunale Vælgere ved Afstemning med 
almindelig Stemmeflerhed faa Ret til at bestemme, om der inden 
for Kommunens Grænser maa foregaa saadan Udskænkning og 
Handel eller Uddeling gennem Foreninger, 

3. at i Købstæderne Udskænkningsstedernes Antal fastsættes i Forhold 
til Folketallet, 홢 , , 

4. at der paa offentlige Steder ikke maa 홢 udskænkes , , berusende J Drikke 
til Personer under 18 A a r . .  
Kongressen udtaler som sin Overbevisning, at Samfundets Tarv paa 

nærværende Tidspunkt bedst varetages ved Gennemførelsen af disse Forslag, 
og den formener, at berettigede Interesser ikke derved krænkes. iinvidere 
udtaler Kongressen Ønsket  ̂ om, at Undervisning i Sundheds- og Alkohol- 
lære snarest muligt maa blive indført paa Seminarierne og i Skolerne, for 
at Landets Ungdom ved den nødvendige Kundskab om. Faren ved Alkoholen 
kan faa større Modstandskraft overfor en af dens værste, F risteiser. Lige- 
ledes støtter 'Kongressen Ædruelighedskommissionens Forslag om, at Statens 
statistiske Bureau opretter en selvstændig Afdeling for Alkoholstatistik. 
Ved det Materiale, som derigennem samles, vil vort Folk i endnu højere 
Grad end hidtil vinde klar Forstaaelse af Alkoholtrafikkens Indvirkning 
paa Samfundslivet. 

Kongressen opfordrer Lovgivningsmagten til at virke for en selv- 
stændig Afdeling for Afholdsfolk i Statsanstalten for Livsforsikring, da det 
har Betydning for mange, som paa Grund af deres Stilling ere tvungne til 
at lade sig forsikre i nævnte Selskab. 

I det hele anmoder Kongressen Regering og Rigsdag om at støtte 
det praktiske Ædrueligheds arbejde, da det i høj Grad bidrager til at for- 
øge det danske Folks Sundhed, Livskraft og Dygtighed." 

,, (Underskrifter). 


